Chủ tịch nước Nguyễn Xuân Phúc dâng hương tại Đền thờ Đức Quốc tổ Lạc Long Quân. Ảnh: Thống

Nhất/TTXVN

Trước Ngày Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương năm Nhâm Dần 2022, chiều 9/4 (mùng 9/3 âm lịch), Chủ tịch

nước Nguyễn Xuân Phúc cùng các đồng chí: Phan Đình Trạc, Ủy viên Bộ Chính trị, Bí thư Trung ương

Đảng, Trưởng ban Nội chính Trung ương; Đại tướng Phan Văn Giang, Ủy viên Bộ Chính trị, Bộ trưởng

Quốc phòng; đồng chí Đỗ Văn Chiến, Bí thư Trung ương Đảng, Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận

Chủ tịch nước Nguyễn Xuân Phúc cũng tới dâng hương tại Đền thờ Quốc Tổ Lạc Long Quân trong

quần thể Khu Di tích lịch sử Đền Hùng, để tưởng nhớ công ơn các bậc tiền nhân đã có công dựng

nước và giữ nước. Đền được xây dựng tại Núi Sim (xã Chu Hóa, thành phố Việt Trì), khánh thành

vào ngày 29/3/2009 đúng vào dịp Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương năm Kỷ Sửu 2009./.